
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 
služeb 

 
Číslo smlouvy objednatele: 629/00066001/2019 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 00066001 
DIČ: CZ00066001 
jejímž jménem jedná: Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

 (dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 
 

AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605 
DIČ: CZ45306605 
bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073, 
jejímž jménem jedná Ing. Petr Košan, jednatel 
č. smlouvy: 2019/00035 

 
 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 
 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a § 1759 zákona 
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 
 

I. PREAMBULE 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 3. 2019 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva 
o poskytnutí služeb“) na plnění veřejné zakázky s názvem „II/119 a II/114 Dobříš, mosty ev.č. 
119-001 a ev.č 114-017_PD“ (dále jen „Služby“). 

2.  Most ev.č.114-017 byl ve shodě se zadávacími podmínkami z důvodu jeho špatného stavebního 
stavu (spodní stavba i nosná konstrukce je VI-velmi špatný ze VII možných) vyprojektován jako 
nový železobetonový. Během projekčních prací probíhaly výrobní výbory za účasti zástupce 
investora a zástupci města Dobříše, kde bylo řešení mostu konzultováno. Po ukončení projekčních 
prací a během projednávání dokumentace s dotčenými orgány došlo dne 4. 9. 2020 k prohlášení 
mostu za kulturní památku Ministerstvem kultury. Z tohoto důvodu je třeba vypracovat kompletně 
novou projektovou dokumentaci mostu, která bude respektovat tuto skutečnost a podoba mostu bude 
konzultována s dotčenými orgány památkové péče a bude se od původně vyprojektované značně 
lišit. 

 
II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Vzhledem k výše uvedenému a v souladu s čl. 15.10 Smlouvy se Smluvní strany dohodly na 
sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

 



2. V souladu s článkem č. 4 Dodatečné služby se navyšuje cena plnění a to dle přiloženého soupisu 
služeb celkově o 344 600,00 Kč bez DPH (u akce – II/114 Dobříš, most ev.č. 114-017 Most přes 
Dobříšský potok v obci Dobříš) vzhledem k tomu, že projekt je nutné kompletně přepracovat za 
významně složitějších podmínek a zajistit novou inženýrskou činnost.. 

Název akce Celkem bez DPH 
II/114 Dobříš, most ev.č. 114-017 Most přes Dobříšský potok v obci Dobříš 1 150 600,00 
II/119 Dobříš, most ev.č. 119-001 Most přes potok za obcí Dobříš 680 000,00 
    
Celkem bez DPH 1 830 600,00 
DPH 384 426,00 
Celkem s DPH 2 215 026,00 

3. Článek 6.1 Smlouvy se upravuje (příloha č.2 Smlouvy – oceněný soupis prací) a tvoří přílohu tohoto 
Dodatku. 

4. Dále se upravují termíny plnění dle článku č. 5 Termíny plnění a to následovně: 
Termíny respektují předpokládanou složitost projednávání koncepce nového mostu s orgány 
památkové péče a vládní opatření 

5.1.1 Dokumentace pro stavební povolení - koncept 
• Nejpozději do 6 měsíců od účinnosti Dodatku č. 2 

5.1.2 Dokumentace pro stavební povolení - čistopis 
• Nejpozději do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu 

dokumentace pro stavební povolení od Objednatele 

5.1.3 Podání žádosti o vydání stavebního povolení 
• nejpozději do 3 měsíců od schválení čistopisu DSP 

5.1.4 Majetkoprávní vypořádání: 

 Varianta 1: bude-li vyvlastnění nutné 
- do 3 měsíců od vydání pravomocného rozhodnutí o posledním 

vyvlastnění, 
 Varianta 2: nebude-li vyvlastnění nutné 

- do 3 měsíců od schválení kupních smluv objednatelem (Zastupitelstvem 
Středočeského kraje) 

5.1.5 Projektová dokumentace pro provádění stavby 

• do 2 měsíců od vydání pravomocného SP nebo výzvy Objednavatele 

5.1.6 Výkon autorského dozoru 
• Na výzvu Objednatele, do kolaudace stavby  

 
5.1.7 Mostní list a I. hlavní mostní prohlídku 

• Na výzvu Objednatele, nejpozději 2 dny před kolaudací stavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí služeb zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí 
s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 
elektronický originál. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 
V Říčanech dne V Praze dne 

 
 
 
 
 

   

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

 AFRY CZ s.r.o. 
Ing. Petr Košan, jednatel 



II/119 a II/114 Dobříš mosty ev.č. 119-001 a ev.č. 114-017   
most ev.č. 114-017     
žlutě - ocení uchazeč    

popis položky Nabídková cena uchazeče v 
Kč   

      
Průzkumy a podklady     
Stanovení zatížitelnosti neobsazeno    
Prohlídka mostu, podklady,místní šetření 10 000,00    
Diagnostický průzkum mostu - spodní stavba neobsazeno    
Geologický průzkum 90 000,00    
Hydrotechnické posouzení Q100 6 000,00   
Ověření inženýrských sítí 10 000,00   
Průzkumy celkem 116 000,00    
       
DSP      
Geodetické zaměření mostu 30 000,00    
Záborový elaborát 70 000,00   
Stavební část 370 000,00   
DIO 25 000,00    
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s odpady 50 000,00    
BOZP 25 000,00    
DSP celkem 570 000,00    
      
IČ-zajištění vydání SP      
projednání dokumentace 90 000,00     
majetkoprávní podklady 33 000,00    
podání žádosti bez poplatků 37 000,00    
IČ celkem 160 000,00   
      
PDPS     
Výkresová část  171 600,00    
ZTKP 30 000,00    
Soupis prací a rozpočet 30 000,00    
PDPS celkem 231 600,00    
       
I.HMP, Mostní list 25 000,00    
      
celkem bez DPH 1 102 600,00    
     
  Hod. sazba bez DPH Předpokládaný 

počet hod 
Cena celkem za 

výkon AD 
Výkon AD 800,00 60 48 000,00 

    
celkem bez DPH 1 150 600,00    
21 %DPH 241 626,00   
celková cena včetně DPH 1 392 226,00   



II/119 a II/114 Dobříš mosty ev.č. 119-001 a ev.č. 114-017   
most ev.č. 119-001     
žlutě - ocení uchazeč    
popis položky Nabídková cena 

uchazeče v Kč   
      
Průzkumy a podklady     
Stanovení zatížitelnosti neobsazeno    
Prohlídka mostu, podklady,místní šetření 10 000,00    
Diagnostický průzkum mostu - spodní stavba neobsazeno    
Geologický průzkum 90 000,00    
Hydrotechnické posouzení Q100 5 000,00   
Ověření inženýrských sítí 10 000,00   
Průzkumy celkem 115 000,00    
       
DSP      
Geodetické zaměření mostu 30 000,00    
Záborový elaborát 30 000,00   
Stavební část 110 000,00   
DIO 20 000,00    
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s odpady 35 000,00    
BOZP 20 000,00    
DSP celkem 245 000,00    
      
IČ-zajištění vydání SP      
projednání dokumentace 60 000,00     
majetkoprávní podklady 15 000,00    
podání žádosti bez poplatků 15 000,00    
IČ celkem 90 000,00   
       
PDPS     
Výkresová část  130 000,00    
ZTKP 14 000,00    
Soupis prací a rozpočet 16 000,00    
PDPS celkem 160 000,00    
       
I.HMP, Mostní list 22 000,00    
      
celkem bez DPH 632 000,00    
     
  Hod. sazba bez DPH Předpokládaný 

počet hod 
Cena celkem za 

výkon AD 
Výkon AD 800,00 60 48 000,00 

    
celkem bez DPH 680 000,00    
21 %DPH 142 800,00   
celková cena včetně DPH 822 800,00   

 


